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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 ad lovforslag nr. L 60 stillet af Folke-

tingets Erhvervsudvalg den 19. november 2024 efter ønske fra Helle 

Bonnesen (KF) 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren oplyse, om ministeren er bekendt med tilfælde af udenland-

ske subsidier til virksomheder i Danmark, herunder om der i så fald er 

iværksat tiltag for at følge op på dette? 

Svar: 

Et effektivt indre marked kræver også et fair indre marked. Forordningen 

om udenlandske subsidier, der fordrejer det indre marked, har netop til for-

mål at sikre lige konkurrencevilkår i det indre marked.  

 

Europa-Kommissionen har enekompetence til at håndhæve forordningen 

og kan som led heri undersøge finansielle bidrag fra myndigheder i lande 

uden for EU ydet til virksomheder, der opererer i det indre marked, med 

henblik på at vurdere, om sådanne udenlandske subsidier fordrejer konkur-

rencen i det indre marked. 

 

I Kommissionens ”White Paper on levelling the playing field as regards 

foreign subsidies” fra 17. juni 2020 vurderer Kommissionen, at udenland-

ske subsidier haft en konkurrencefordrejende virkning på det indre marked 

i de senere år. Det kommer blandt andet til udtryk ved et stigende antal 

tilfælde, hvor udenlandske subsidier tilsyneladende har muliggjort opkøb 

af virksomheder i EU, påvirket beslutninger om investeringer samt fordre-

jet eller på anden måde påvirket adfærden hos modtagere af udenlandske 

subsidier på det indre marked til skade for konkurrencen. 
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Kommissionen har indledt flere sager efter forordningen, hvor der bl.a. er 

behandlet en sag vedrørende Emirates Telecommunications Group/PPF 

Telecom Group. Erhvervsministeriet er ikke bekendt med, at der er indledt 

sager efter forordningen, som vedrører virksomheder, der opererer i Dan-

mark. Hertil kan det oplyses, at Kommissionen vil orientere medlemssta-

terne, hvis der indledes sager.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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